
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/484/23 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad oraz wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Lwówek Śląski 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023, 

poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi za wykonywanie zadań wynikających ze Statutu Gminy i Miasta Lwówek Śląski oraz 

Statutów Sołectw, a także za udział w pracach organizowanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek 

Śląski, sesjach Rady Miejskiej i zebraniach sołeckich przysługuje dieta miesięczna w wysokości określonej 

w ust. 2. 

2. Miesięczna dieta przysługująca Sołtysowi składa się z następujących składników: 

1) stałej kwoty ryczałtowej – 400,00 zł; 

2) kwoty zmiennej w wysokości 0,25 zł od mieszkańca, obliczonej według liczby osób zameldowanych  

na pobyt stały w danym sołectwie wg stanu na 31 grudnia roku poprzedniego. 

3. Kwotę, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa  

się do pełnych złotych. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa. 

1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym sołtys pełni funkcję przez mniej niż połowę dni tego 

miesiąca. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, a także w przypadku 

rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując, że miesiąc ma 30 dni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XLV/320/22 z dnia 31.01.2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad oraz wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Lwówek Śląski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 6972


		2023-12-18T11:07:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




